
1

Čj. 5225-   /2018-VLRZ-R/NVP
RIS 2018/XS0/99/000001

K U P N Í   S M L O U V A

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
se sídlem Magnitogorská 12/1494, Praha 10, 101 00
zastoupená ředitelem Ing. Václavem Studeným
zapsána: u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
IČ: 00000582
DIČ: CZ00000582
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Kontaktní osoba:            
    
    e-mail: podatelna@vlrz.cz
Adresa pro doručování korespondence:
                                               Vojenská lázeňská a rekreační zařízení
                                               Magnitogorská 12
    101 00 Praha 10

(dále jen kupující)

a

IVJ-export/import spol. s r.o.
se sídlem Petrské nám.8, 79601 Prostějov
zastoupená ing. Janme Růžičkou, jednatelem společnosti
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C,vložka 1040
IČ: 16367481
DIČ: CZ16367481
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 

    
Adresa pro doručování korespondence: dtto

(dále jen prodávající)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto

kupní smlouvu



2

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka kosmetických přípravků (dále jen „zboží“, nebo
„přípravky“) pro kupujícího. Předmět smlouvy je přesně vyspecifikován v Příloze č. 1 této smlouvy.

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží
(včetně dopravy, složení na místo plnění za první uzamykatelné dveře, potisk včetně grafické
přípravy potisku loga VLRZ a skladování zboží), dále specifikované v této smlouvě a převést na
něj vlastnické právo k tomuto zboží. Logo VLRZ zašle kupující prodávajícímu elektronicky do 10
dnů od účinnosti této smlouvy.

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem
a v termínu stanoveném touto smlouvou.

II.
Místo plnění

1. Místem plnění jsou jednotlivá zařízení kupujícího specifikovaná v Příloze č. 2.

2. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá a složí na místa plnění, dle dohody s odpovědnými osobami
kupujícího uvedených v Příloze č. 2.

III.
Kupní cena

Cena za předmět plnění bez DPH je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty
veškeré náklady prodávajícího dle článku I. této smlouvy.
DPH bude účtována v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Podrobný rozpis kupní ceny po jednotlivých druzích předmětu plnění (jednotkové ceny) je uveden
v Příloze č. 2 této smlouvy.

IV.
Obchodní a platební podmínky

a) kupující nebude poskytovat zálohy,
b) úhrada zboží se uskuteční na základě vystavených daňových dokladů, které budou vystavovány za

každé místo plnění samostatně, po řádném dodání zboží,
c) podkladem pro fakturaci budou dodací listy odsouhlasené oběma smluvními stranami.
d) doba splatnosti daňových dokladů se stanovuje na 21 kalendářních dnů ode dne doručení daňového

dokladu kupujícímu,
e) veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. zákona č. 235/2004

Sb. a dle občanského zákoníku,
f) na fakturách – daňových dokladech bude dále uvedeno číslo smlouvy, lhůta splatnosti a místo

plnění,
g) v případě, že faktury – daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti je kupující, oprávněn

zaslat tyto doklady zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti doplněné faktury běží znovu
ode dne jejího doručení kupujícímu,

h) platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně,
i) fakturační adresa: Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, Magnitogorská 12/1494, 101 00 Praha 10,
j) dodání zboží nastává převzetím zboží ze strany odpovědného pracovníka každého zařízení

kupujícího (uvedeného v Příloze č. 2 této smlouvy), a jeho podpisem dodacího listu. Tímto
okamžikem nabývá kupující ke zboží vlastnické právo.



3

V.
Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dva roky a stává se platnou dnem podpisu oběma
smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem zveřejnění v registru smluv.

Kupující má právo do 2 měsíců před požadovaným termínem odběru upřesnit požadovaný objem
přípravků po jednotlivých zařízeních na druhou část dodávky.

      Kupující je v tomto případě oprávněn snížit nebo navýšit objem odhadované potřeby přípravků
specifikovaných v Příloze č. 2 na druhou část dodávky.

2. Prodávající se zavazuje zajistit a připravit k dodání výrobky v objemu dle Přílohy č. 3 na první část
dodávky do 4 měsíců od účinnosti smlouvy a následném odsouhlasením grafické přípravy potisku
a fyzických vzorků kupujícím.

Prodávající se zavazuje zajistit a připravit k dodání upřesněné množství přípravků na druhou část
dodávky do dvou měsíců od doby kdy písemně obdržel informaci o upřesnění a požadavek
kupujícího podle čl. V bodu 1.

3. Prodávající zboží dodá na jednotlivá zařízení kupujícího, nejpozději do 14 kalendářních dní od doby
pro zajištění dodávky uvedené v čl. V. odst. 1 a 2.  Přesný termín dodání zboží prodávající upřesní
s odpovědnými pracovníky jednotlivých zařízení kupujícího uvedených v Příloze č. 3.

VI.
Smluvní pokuty

1. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas dodat předmět plnění nebo jeho část, v termínech
dle čl. V, odst. 3, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu samostatnou smluvní pokutu ve výši
0,05 % z celkové ceny dotčené části předmětu plnění vč. DPH (za příslušný rok a dané místo plnění)
za každý den prodlení, až do splnění svého závazku.

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas odstranit jakékoli vady jakosti v termínu uvedeném
v čl. VIII odst. 4 této smlouvě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu pokutu ve výši 0,05 %
z celkové ceny dotčené části předmětu plnění vč. DPH (za příslušný rok a dané místo plnění) za
každý den prodlení, až do splnění svého závazku.

3. Nesplní-li prodávající jakékoli další povinnosti vyplývající ze smlouvy je prodávající povinen
zaplatit kupujícímu pokutu ve výši 50 000 Kč.

4. Kupující je oprávněn, od jakéhokoli finančního plnění odečíst (jednostranně započítat) částku
připadající na jeho i nesplatné nároky (např. škoda, smluvní pokuta, slevu z ceny apod.) vyplývající
z této smlouvy.

5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu škody v plné výši.

VII.
Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany souhlasí, že text tohoto smluvního ujednání vč. dodatků bude zveřejněn v registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. Zveřejnění v registru smluv
zabezpečí kupující. Prodávající se zavazuje, že poskytne kupujícímu smlouvu včetně příloh ve
strojově čitelném formátu.



4

VIII. Záruky za jakost

1. Prodávající odpovídá za kvalitu dodávky či dílčích dodávek, zejména za to, že zboží bude v souladu
s technickými normami a vlastnostmi kupujícím při zakázce vymíněnými. Přípravky musí splňovat
požadavky zákona č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, zákon č. 634/1992, o ochraně
spotřebitele a Nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 1223/2009 o kosmetických přípravcích
v platném znění.

2. Kupující má právo se řádně seznámit při každé jednotlivé dodávce se stavem dodávaného zboží
před jeho převzetím.

3. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu na veškeré dle této smlouvy dodané výrobky záruku
za jakost v minimální délce 20 měsíců od data jejich dodání kupujícímu. Reklamaci uplatní
kupující u prodávajícího písemně.

4. Případnou vadu jakosti prodávající odstraní bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů po
písemném uplatnění reklamace kupujícím.

5. V případě potvrzení reklamovaných nedostatků sjedná prodávající na vlastní náklady nápravu
a hradí veškeré náklady spojené s reklamací.

XI. Mlčenlivost

1. Není-li dále stanoveno jinak, je prodávající povinen během plnění této smlouvy i po uplynutí doby,
na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,
o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může prodávajícího
zprostit pouze kupující. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno písemně. Výše
uvedenou povinností mlčenlivosti není dotčena možnost prodávajícího uvádět činnost dle této
smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě
rozsahu stanoveném kupujícím.

2. Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde on, jeho pověření
zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním díla dle této smlouvy, do styku s osobními nebo
citlivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému
neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil zákon č.101/2000 Sb. Prodávající je
povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této
smlouvy.

3. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací se nevztahuje na
- informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich

ochrany,
- informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní straně,

pokud je prodávající schopen tuto skutečnost doložit,
- informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti

jejich ochrany a informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis.

4. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti
poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti prodávajícího vyplývající
z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními
tohoto článku dotčeny.



5

X. Odstoupení od smlouvy a výpověď

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy před řádným uplynutím doby, na kterou byla sjednána
jednostranně odstoupit,
- jestliže je prodávající v prodlení s řádným a sjednaným dodáním předmětu plnění dle této

smlouvy nebo jeho část delším než 30 kalendářních dní,
- je-li vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení,

Kupující má právo odstoupit od smlouvy ve všech případech též částečně.
2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy před řádným uplynutím doby, na kterou byla sjednána
       jednostranně odstoupit v případě, že je kupující opakovaně v prodlení s úhradou splatných faktur
       delším než 30 kalendářních dní.
3.  Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení
       výpovědi.
4.   V případě odstoupení od této smlouvy před řádným uplynutím doby, na kterou byla sjednána,
        s výjimkou důvodů uvedených v předchozích odstavcích, je strana, která tento krok učinila
       povinna zaplatit straně druhé smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv
dnem jejím zveřejněním v registru smluv.

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat po dohodě smluvních stran formou písemných dodatků,
podepsaných zástupci smluvních stran.

3. Tato smlouva se pořizuje ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu. Prodávající obdrží
jedno vyhotovení a kupující obdrží dvě vyhotovení.

4. Smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.
5. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

V Praze dne        .2018                         V Prostějově dne 1.6.2018

Za kupujícího:                                                Za prodávajícího:

______________________________              _____________________________
      Ing. Václav STUDENÝ     Ing. Jan Růžička

           ředitel                                                                  jednatel společnosti

Příloha č. 1: Technická specifikace kosmetických přípravků.
Příloha č. 2: Roční objemy kosmetických přípravků po druzích, jednotkové ceny kosmetických
přípravků po druzích a přehled zařízení VLRZ oprávněných objednávat a odebírat kosmetické
přípravky



6

Příloha č. 1

Technická specifikace kosmetických přípravků

1. Mýdlo toaletní o gramáži 25-30 g. Kulaté mýdlo v plisé papíru.  Opatřeno samolepícím
kruhovým označením s potiskem a logem VLRZ. Specifikace potisku: jedna barva tisku
šedostříbrná. Mýdlo bude parfemováno. Výrobek bude označen složením, výrobcem, dobou
použitelnosti a ostatními povinnými údaji v souladu s Nařízením Evropského Parlamentu a
Rady č. 1223/2009.

2. Šampon v samostojné matné nebo průhledné tubě nebo lahvičce se šroubovacím uzávěrem o
obsahu 30 - 35 ml. Výrobek bude parfemován. Výrobek bude na tubě označen složením,
výrobcem, dobou použitelnosti logem VLRZ a ostatními povinnými údaji v souladu
s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady č. 1223/2009. Specifikace potisku: jedna barva
tisku šedostříbrná.

3. Sprchový gel v samostojné matné nebo průhledné tubě nebo lahvičce se šroubovacím uzávěrem
o obsahu 30 - 35 ml.  Výrobek bude parfemován. Výrobek bude na tubě označen složením,
výrobcem, dobou použitelnosti, logem VLRZ a ostatními povinnými údaji v souladu
s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady č. 1223/2009. Specifikace potisku: jedna barva
tisku šedostříbrná.

4. Tělové mléko v samostojné matné nebo průhledné tubě nebo lahvičce se šroubovacím uzávěrem
o obsahu 30 - 35 ml.  Výrobek bude parfemován. Výrobek bude na tubě označen složením,
výrobcem, dobou použitelnosti, logem VLRZ a ostatními povinnými údaji v souladu
s Nařízením Evropského Parlamentu a Rady č. 1223/2009. Specifikace potisku: jedna barva
tisku šedostříbrná.

Označení produktů bude provedeno v mezinárodní srozumitelnosti v anglickém jazyce (soap,
shampoo, shower gel, body lotion). Označení a potisk produktů podléhá finálnímu schválení
vizualizace ze strany kupujícího, které bude provedeno před zahájením výroby produktů.
Přípravky musí splňovat požadavky zákona č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, zákon č.
634/1992, o ochraně spotřebitele a Nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 1223/2009 o
kosmetických přípravcích v platném znění.

   Vyobrazení referenčních vzorků: (grafické provedení potisku a obalu je pouze referenční pro
    představu o vizualizaci výrobku). Finální potisk a vyobrazení na výrobcích bude dodatečně
    projednáno a  vzájemně odsouhlaseno v návaznosti na typ obalu výrobku (tuba, lahvička).



7

Příloha č. 2

  Objemy kosmetických přípravků po druzích (odhadovaná roční potřeba)

dodávka

Kosmetické přípravky – počet ks

Mýdlo toaletní
25 - 30g

Sprchový gel
30-35 ml

Šampon
30 – 35 ml

Tělové mléko
30 – 35 ml

2. část 76 600 76 600 77 600 7 840

Jednotkové ceny kosmetických přípravků po druzích

výrobek

cena za 1 ks

cena bez DPH cena s DPH

Mýdlo toaletní – 25-30 g 2,56 3,10

Sprchový gel 30–35 ml 2,95 3,57

Šampon 30 - 35 ml 2,95 3,57

Tělové mléko – 30 - 35 ml 3,34 4,04



8

Přehled zařízení VLRZ oprávněných objednávat a odebírat kosmetické přípravky

P.č.

Název zařízení
kupujícího

(VLRZ) – místo
plnění

Doručovací adresa

kontakty Kosmetické přípravky – počet ks pro
první část dodávky

telefon e-mail odpovědná osoba
Mýdlo
toaletní
25-30 g

Sprchový
gel 30-35

ml

Šampon
30-35

ml

Tělové
mléko
30-35

ml

1.
Vojenská
zotavovna
Bedřichov

Bedřichov 62
543 51 Špindlerův

Mlýn
19500 19500 19500 1040

2.

Vojenská
zotavovna

Ovčárna pod
Pradědem

Malá Morávka 263,
793 24 Karlova

Studánka

   6200 6200 6200 200

3. Vojenská
zotavovna Měřín

Jablonná nad
Vltavou, 257 44

Netvořice
11500 11500 11500 600

4. Vojenská
zotavovna Dyje

Pláž č.p. 329, 671
03 Vranov nad Dyjí 5500 5500 5500 200

Středisko Bítov 671
07 Uherčice   3000 3000 3000 0

5. Vojenský klub
Praha

Vítězné náměstí
4/684, 161 00 Praha

6
 11500 11500 12500 1000

6.
Vojenská

lázeňská léčebna
Karlovy Vary

Mlýnské nábřeží 7,
360 01 Karlovy

Vary
    8500 8500 8500 4200

7.

Vojenská
lázeňská léčebna

Františkovy
Lázně

Národní 15, 351 01
Františkovy Lázně    3600 3600 3600 200

8.
Vojenská

lázeňská léčebna
Jeseník

Myslbekova 271,
790 03 Jeseník

Lázně
   4200 4200 4200 300

9.
Vojenská

lázeňská léčebna
Teplice

Svatopluka Čecha 2,
415 01 Teplice  2100 2100 2100 100

Celkem za první část dodávky 75 600 75 600 76 600 7 840
   Pozn.: Objem kosmetických přípravků na 2. část dodávky bude upřesněn v termínech dle čl. V., bod 1 smlouvy.




